
POSĖDŽIO PROTOKOLAS
2020 m. lapkričio 12 d. Nr. 6V-08 (1.2)

Vilnius

Posėdžio pradžia: 2020 m. lapkričio 12 d. 15:00

Posėdžio pirmininkai: Lukas Kornelijus Vaičiakas

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Zoom nuotolinio susitikimo įrankis).

Dalyvauja:

Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga), Raimonda Bogužaitė,
(Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Raminta Matulytė (LiJOT), Karolina
Narkevič (Kultūros ministerija), Vladas Oleinikovas (PLJS), Vladas Polevičius (LiJOT), Luka
Sinevičienė (Lietuvos kariuomenė), Lukas Stravinskas (LiJOT), Žana Stepanovė (Lietuvos
savivaldybių asociacija),

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir
darbo ministerijos (toliau – JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Rita Andrejeva (Socialinės apsaugos ir
darbo ministerija (toliau – SADM), Nika Norvila (JRD), Neringa Dulkinaitė (SADM).

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:
1. 1. Dėl valstybės deleguotos funkcijos "Jaunimo politikos įgyvendinimas" įgyvendinimo

savivaldybėse audito pristatymo, pranešėjas – p. J. Laniauskas, 15 min.; Nuoroda:
https://jrd.lt/jaunimo-politika/savivaldybese/savivaldybi-audito-isvados

2. JRT raštas dėl pilietiškumo ugdymo, pranešėja – p. R. Matulytė, LiJOT, 5 min.;

3. Jaunimo politinis aktyvumas, pranešėja – p. L. Sinevičienė, Lietuvos kariuomenė, 10 min.;

4. Kultūros ir meno tarybos naujienos, pranešėja – p. S. Aleksandravičiūtė, JRT atstovė KMT,
5 min);

5. Regioninės kultūros politikos įgyvendinimas, pranešėja – p. K. Narkevič, Kultūros
ministerija, 10 min.;

6. Dėl galimos diskriminacijos amžiaus pagrindu ir jaunųjų menininkų, pranešėja – p. K.
Narkevič, Kultūros ministerija, 10 min.;

7. Ateities ekonomikos DNR planas ir jaunimas jame [derinama], nuoroda:
https://finmin.lrv.lt/lt/aktualus-valstybes-finansu-duomenys/ateities-ekonomikos-dnr

8. Institucijų priemonių ir veiklų pokyčiai, susiję su COVID-19 epidemija;

9. Informacija ir kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl valstybės deleguotos funkcijos "Jaunimo politikos
įgyvendinimas" įgyvendinimo savivaldybėse audito pristatymo



Pristato: J. Laniauskas
Pristatytos atlikto valstybės deleguotos funkcijos jaunimo politikos įgyvendinimas

savivaldybėse rezultatai ir išvados. Analizuoti JRK pareigybių aprašymai, pavaldumas, pareigybės
koeficientai, valstybės biudžeto skirtų asignavimų panaudojimas, rekomenduotų užduočių
testavimas, SJRT veikla ir kiti aspektai.

Pasisako L. Stravinskas, V. Polevičius,

NUTARTA: Informacija išklausyta.

2. SVARSTYTA. JRT raštas dėl pilietiškumo ugdymo
Pristato: R. Matulytė

Pristatomas rašto projektas, kuris yra parengtas atsižvelgiant į ŠMSM reakciją dėl JRT
atstovo delegavimo dėl bendrojo ugdymo programų ir pilietinio ir patriotinio ugdymo atnaujinimo

NUTARTA: Rašto projektui pritarta bendru sutarimu.

3. SVARSTYTA. Jaunimo politinis aktyvumas
Pristato: L. Sinevičienė

Siūloma parengti kreipimąsi į Vyriausiąją rinkimų komisiją (toliau – VRK) ir padaryti
jaunimo apklausą turint lūkestį išsiaiškinti ar jaunimas dalyvavo rinkimuose ir kokios buvo
(ne)dalyvavimo priežastys.

Pasisako V. Oleinikovas, S Aleksandravičiūtė, L. Stravinskas, K. Melys, V. Polevičius, J.
Laniauskas.

NUTARTA: parengti rašto projektą, adresuotą VRK ir suinteresuotoms įstaigoms bei
organizacijoms ir pateikti JRT tvirtinti.

4. SVARSTYTA. Kultūros ir meno tarybos naujienos
Pristato: S. Aleksandravičiūtė
Pristatytos naujienos iš kultūros ir meno tarybos – spalio 19 d. ir spalio 24 d. posėdžiuose

svarstyti klausimai ir priimti sprendimai

NUTARTA: Informacija išklausyta.

5. SVARSTYTA. Regioninės kultūros politikos įgyvendinimas
Pristato: K. Narkevič
Pristatytos Kultūros ministerijos vykdomos ir planuojamos vykdyti veiklos, susijusios su

regionine kultūros politika – atlikti tyrimai, kartu su „Kurk Lietuva“, pateikti pasiūlymai plėtros
programose, rengiamas kultūros paslaugų rinkinys regionuose, sprendžiant kultūros paslaugų
pasiekiamumo regionuose problemą bei horizontaliuoju principu ir kompleksiškai – ir kitų sektorių
kompetencijoms priskirtas problemas.

Pasisako K. Melys, R. Bogužaitė, S. Aleksandravičiūtė.



NUTARTA: Informacija išklausyta.

6. SVARSTYTA. Dėl galimos diskriminacijos amžiaus pagrindu ir jaunųjų menininkų
Pristato: K. Narkevič
Yra priemonė Kultūros ministerijoje – stipendijos jauniems kino ir meno kūrėjams.

Nuostatuose numatytas papildomas balas, jei pateikia kūrėjas iki 35 m. amžiaus. Tačiau Lygių
galimybių kontrolierius tarnyba (toliau – Tarnyba) gavo skundą dėl galimo diskriminavimo amžiaus
pagrindu, pradėjo tyrimą. Tarnybos išvadose deja buvo nurodyta, kad šis punktas laikytinas
diskriminaciniu. Tačiau ši priemonė yra tik viena iš daugelio panašių priemonių, kurioms irgi galėtų
potencialiai grėsti atitinkama išvada, todėl siūloma organizuoti susitikimą ar diskusiją su Tarnyba.

Pasisako J. Laniauskas, K. Melys, S. Aleksandravičiūtė.

NUTARTA: įpareigoti JRD surengti susitikimą su Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba.

7. SVARSTYTA. Ateities ekonomikos DNR planas ir jaunimas jame

Pasisako L. K. Vaičiakas.

NUTARTA: išbraukti šį klausimą iš šio JRT posėdžio darbotvarkės, į kitą posėdį kviesti
VšĮ „Versli Lietuva“ atstovus.

8. SVARSTYTA. Institucijų priemonių ir veiklų pokyčiai, susiję su COVID-19
epidemija

Pristato: J. Meldžiukas

Valstybės institucijos reagavo labai įvairiai, pateikdamos skirtingumo išsamumo
aprašymus, kai kurios jokių atsakymų nepateikė, atskiros institucijos domėjosi, tačiau atsakymų vis
dar neatsiuntė.

Pasisako L. Stravinskas, S. Aleksandravičiūtė.

NUTARTA: įkurti darbo grupę, kurią sudarys L. Stravinskas ir S. Aleksandravičiūtė, ši
darbo grupė peržvelgs ir susistemins gautą iš institucijų informaciją ir pateiks JRT.

9. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai

JRT blanko pavyzdys. JRT blankas būtų naudojamas siunčiant raštus, teikiant JRT
pozicijas įvairiais klausimais kitoms institucijoms ir pan. JRT blankas parengtas NVO Tarybos
blanko pavyzdžiu.

Jaunimo atstovų į JTO renginius delegavimas. Norima turėti 15 jaunimo atstovų JTO
tarptautiniuose renginiuose Norima nusistatyti jaunimo atstovų atrankos būdą – JRT.

Kito JRT posėdžio data ir laikas.

Pristato: L. K. Vaičiakas, N. Dulkinaitė.

Pasisako L. Stravinskas, J. Laniauskas, S. Aleksandravičiūtė, K. Melys.



NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta:
1. Patvirtinti JRT blanko pavyzdį.
2. Peržiūrėti JRT sudėtį ir įvertinti galimybę kreiptis į SADM ministrą, įtraukiant

Užsienio reikalų ministerijos atstovą į JRT sudėtį, bet nekeičiant atstovavimo proporcijų.
3. Apie kito JRT posėdžio datą ir laiką informuoti atskirai, įvertinant valdžios perdavimo

laikotarpio iššūkius ir galimus pasikeitimus politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojų, kurie yra
JRT nariais pozicijose.

Posėdžio pirmininkas Lukas Kornelijus Vaičiakas

Posėdžio sekretorius Juozas Meldžiukas


